
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nau'onale e di Aha Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 31 del “3 fig…. 7076

Oggetto: Presa d’atto del decesso della dipendente sig.ra Corradi Liliana Maria, Collaboratore

Professionale Sanitario - Infermiere. Pagamento all’erede dell’indennità sostitutiva del

preavviso, delle ferie non fruite, del rateo tredicesima mensilità, dello stipendio di aprile 2019.

h Î
Proposta N° 26l del 30 { O<f. { ZOZCL

I

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE /Il Capo ettore
Distruttore Il Responsabile del Procedimento

,ELkg& … 7A…Îfie @@

Registrazione Contabile

Budget Anno 2024 Conto 40001000027 Importo euro 7.825,22 Aut.

Budget Anno 2019 S.P. 20411059910/31887 Importo euro 705,62 Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente onsabile

Settore Economico F z' rio e Patrimoniale

(dott. Gwv i non Roccella)

L
Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con DA. 11. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023 e prorogato con DA. n. 28/2023

e successiva proroga con D.A. n. 32/2023 del 27/10/2023)

con l'assistenza del Segretario, dott. Dott. Nicolò KUMHO ha adottato la seguente deliberazione



Il Direttore del Settore Gestione Risorse Umane

Premesso che in data 16/04/2019 è avvenuto il decesso della dipendente Sig.ra Corradi Liliana

Maria, nata a San Vincenzo Valle Roveto il 10/08/1951, dipendente di questa Azienda a tempo

indeterminato con la qualifica di Collaboratore Professionale Sanitario - Infermiere, in servizio presso

l’U.O. di Medicina del PO. Garibaldi Centro;

Che, ai sensi dell’art, 73 comma 1 lett. c) del CCNL del 21/05/2018 del Comparto Sanità, il

rapporto di lavoro con la citata dipendente è cessato con decorrenza 17/04/2019;

Che con nota prot. n. 20506 del 22/11/2023 il sig. Montuori Michele, nato a Sirignano il

03/01/1956, in qualità di compagno all’epoca del decesso della sig.ra Corradi Liliana Maria, ha

trasmesso copia del testamento olografo pubblicato in data 03/05/20219 (Richiesta di registrazione

di testamento olografo repertorio n. 15851/raccolta n. 9934, conforme all’originale) mediante il quale

lo stesso sig. Montuori Michele è stato nominato erede universale della sig.ra Corradi Liliana Maria

insieme alla copia della dichiarazione di successione telematica presentata presso l’Agenzia delle

Entrate in data 31/10/2023;

Che pertanto al sig. Montuori Michele, nato a Sirignano il 03/01/1956, C.P.

MNTMHLSGAO3I7S6B e residente in Catania, Viale Bummacaro n. 14, in qualità di erede universale

giusta testamento olografo pubblicato in data 03/05/20219 (Richiesta di registrazione di testamento

olografo repertorio n. USSI/raccolta n. 9934, conforme all’originale) della sig.ra Corradi Liliana,

vanno corrisposte l’indennità sostitutiva del preavviso, le ferie maturate e non fruite, il rateo di

tredicesima mensilità e lo stipendio per n. 16 giorni del mese di aprile 2019;

Visto l’art. 85 del CCNL del 02/11/2022 del Comparto Sanità;

Accertato che l’indennità sostitutiva del preavviso, come disposto dal comma 1 lett. b) del

predetto art. 72, è pari a mesi tre trattandosi di dipendente con anzianità di servizio fino a dieci anni;

Verificato che le ferie non fruite dalla dipendente in argomento, all’atto del decesso, ammontano

complessivamente a 12 giorni (anno 2019);
‘

Tenuto conto che al predetto erede universale si deve corrispondere anche il rateo della

tredicesima mensilità maturato nell’anno 2019;

Appurato che, pertanto, all’erede universale della suddetta dipendente, sig. Montuori Michele,

spetta la somma complessiva di euro 8.530,84, al lordo delle ritenute di legge, derivante da:

indennità sostitutiva di preavviso euro 6.186,15;

ferie non fruite euro 951,72;

rateo 13“ mensilità (anno 2019) euro 687,35;

stipendio del mese di aprile 2019 euro 705,62;

Stabilito che la spesa complessiva di euro 8.530,84 trova autorizzazione nei sotto elencati conti

economici:



euro 6.186,15 (indennità sostitutiva del preavviso) nel c. e. 40001000027 del bilancio di

esercizio anno 2024;

euro 951,72 (n. 12 giorni di ferie maturate e non fruite anno 2019) nel c. e. 40001000027 del

bilancio di esercizio anno 2024;
}

euro 687,35 (rateo 13A mensilità anno 2019) nel e. e. 40001000027 del bilancio di esercizio

anno 2024;

euro 705,62 (stipendio del mese di aprile 2019) nel S.P. 20411059910/31887 del bilancio di

esercizio anno 2019;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odiema proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

l. Prendere atto dell’avvenuto decesso, in data 16/04/2019, della dipendente Sig.ra Corradi

Liliana Maria, nata a San Vincenzo Valle Roveto il 10/08/1951, dipendente di questa Azienda

atempo indeterminato con la qualifica di Collaboratore Professionale Sanitario - Infermiere,

in servizio presso l’U.O. di Medicina del PD. Garibaldi Centro;

Dichiarare, per l’effetto, cessato il rapporto di lavoro con la suddetta dipendente dal

17/04/2019;

Prendere atto che con nota prot. n. 20506 del 22/11/2023 il sig. Montuori Michele, nato a

Sirignano il 03/01/1956, in qualità di compagno all’epoca del decesso della sig.ra Corradi

Liliana, ha trasmesso copia del testamento olografo pubblicato in data 03/05/20219 (Richiesta

di registrazione di testamento olografo repertorio n. 15851/raccolta n. 9934, conforme

all’originale) mediante il quale lo stesso sig. Montuori Michele è stato nominato erede

universale della sig.ra Corradi Liliana Maria, insieme alla copia della dichiarazione di

successione telematica presentata presso l’Agenzia delle Entrate in data 31/10/2023;

Corrispondere, per l’effetto, al predetto erede universale, sig. Montuori Michele nato a

Sirignano il 03/01/1956, C.P. MNTMHLSGAO3I7S6B e residente in Catania, Viale

Bummacaro n. 14, della dipendente sig.ra Corradi Liliana Maria, deceduta in costanza di

rapporto di lavoro, la somma complessiva di euro 8.530,84, al lordo delle ritenute di legge, e

versarla secondo le modalità precisate dal sig. Montuori Michele mediante bonifico sul c/c

IBAN IT] 5Y0100584070000000004721, intestato allo stesso;

Autorizzare la complessiva spesa di euro 8.530,84 nei sotto elencati conti economici:

euro 6.186,15 (indennità sostitutiva del preavviso) nel e. e. 40001000027 del bilancio di

esercizio anno 2024;



euro 951,72 (n. 12 giorni di ferie maturate e non fruite anno 2019) nel e. e. 40001000027 del

bilancio di esercizio anno 2024;

euro 687,35 (rateo 13A mensilità anno 2019) nel 0, e. 40001000027 del bilancio di esercizio

anno 2024;

euro 705,62 (stipendio del mese di aprile 2019) nel S.P. 20411059910/31887 del bilancio di

esercizio anno 2019;

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione stante la necessità di

porre in essere gli adempimenti consequenziali.

Il Direttore del Settore Gestio

aBo o

ma t‘o {Ze/afro

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

'sorse Umane

Dott.ssa G

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:

1. Prendere atto dell’avvenuto decesso, in data 16/04/2019, della dipendente Sig.ra Corradi

Liliana Maria, nata a San Vincenzo Valle Roveto il 10/08/1951, dipendente di questa Azienda

a tempo indeterminato con la qualifica di Collaboratore Professionale Sanitario - Infermiere,

in servizio presso [UO. di Medicina del PD. Garibaldi Centro;

Dichiarare, per l’effetto, cessato il rapporto di lavoro con la suddetta dipendente dal

17/04/2019;

Prendere atto che con nota prot. n. 20506 del 22/11/2023 il sig. Montuori Michele, nato a

Sirignano il 03/01/1956, in qualità di compagno all’epoca del decesso della sig.ra Corradi

Liliana, ha trasmesso copia del testamento olografo pubblicato in data 03/05/20219 (Richiesta

di registrazione di testamento olografo repertorio n. 15851/raccolta n. 9934, conforme

all’originale) mediante il quale lo stesso sig. Montuori Michele è stato nominato erede

4



mtiversale della sig.ra Corradi Liliana Maria, insieme alla copia della dichiarazione di

successione telematica presentata presso l’Agenzia delle Entrate in data 31/10/2023;

4. Corrispondere, per l’effetto, al predetto erede universale, sig. Montuori Michele nato a

Sirignano il 03/01/1956, C.F. MNTMHLS6AO3I7S6B e residente in Catania, Viale

Bummacaro n. 14, della dipendente sig.ra Corradi Liliana Maria, deceduta in costanza di

rapporto di lavoro, la somma complessiva di euro 8.530.234, al lordo delle ritenute di legge, e

versarla secondo le modalità precisate dal sig. Montuori Michele mediante bonifico sul c/c

IBAN IT15Y0100584070000000004721, intestato allo stesso;

5. Autorizzare la complessiva spesa di euro 8.530,84 nei sotto elencati conti economici:

euro 6.186,15 (indennità sostitutiva del preavviso) nel e. e. 40001000027 del bilancio

di esercizio anno 2024;

- euro 951,72 (n. 12 giorni di ferie maturate e non fruite anno 2019) nel e. e.

40001000027 del bilancio di esercizio anno 2024;

- euro 687,35 (rateo 13“ mensilità anno 2019) nel e. e. 40001000027 del bilancio di

esercizio anno 2024;
'

- euro 705,62 (stipendio del mese di aprile 2019) nel S.P. 20411059910/31887 del

bilancio di esercizio anno 2019;

6. Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione stante la necessità di

porre in essere gli adempimenti consequenziali.

Il Direttore Amministrat‘ 'o

(dott. Giovanni Anni

11 C missario Straordinario

(d . Fabrizio De Nicola)

Il Segretario
Dott. Nì 0 Romano



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda del

al — ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93

- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

jimmediatamente

E! perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. note di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZ!ONARIO RESPONSABILE


